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EZ .28.96. …… .2017.KJ                                                                                                            Łódź, dnia 12.01.2018r.
                                                                                                                                           Numer sprawy: 96/ZP/17
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 209 000 euro na dostawę paliwa gazowego 
i świadczenie usług jego dystrybucji – gaz ziemny wysokometanowy o ciśnieniu nie niższym niż 1,8 kPa dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii 
im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług jego dystrybucji.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego i w jakiej taryfie dystrybucyjnej OSD jest Wojewódzkie Centrum Onkologii?

ODPOWIEDŹ: Operatorem systemu dystrybucji jest PGNiG.

2. Czy cena za paliwo gazowe powinna zawierać akcyzę?

ODPOWIEDŹ: Nie.

3. W załączniku nr 2A w tabeli w pkt. 1.3 brakuje wartości do obliczenia stawki opłaty stałej. Mnożąc moc 753kWh x 365 dni x 24h x 4 lata = 26 385 120, tyle ile podajecie Państwo zużycie gazu. Czy nie błędu danych w załączniku nr 2A i SIWZ na str. 3? Te dane naszym zdaniem służą do obliczenia stawki opłaty stałej. Prosimy o podanie właściwej ilości zużycia gazu oraz wartości do obliczenia stawki opłaty stałej.

ODPOWIEDŹ: Podana wielkość zużycia gazu jest wielkością maksymalną. Właściwa ilość zużycia gazu nastąpi na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego.

4. Czy możliwe jest skrócenie terminu płatności do 30 dni?

ODPOWIEDŹ: Nie.
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: Tak dopuszcza.

7. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) w okresie zamówienia. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

ODPOWIEDŹ: Przewidywane zapotrzebowanie na paliwo gazowe podane jest w punkcie 
12 Rozdziału III SIWZ. Podana ilość jest zapotrzebowaniem maksymalnym 
/w okresie 12 miesięcy/.

8. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie daty rozpoczęcia dostawy paliwa gazowego. 

ODPOWIEDŹ: Niezwłocznie po zawarciu umowy.

9. Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2020 r. Wykonawca wyjaśnia, że z uwagi na brak możliwości określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej na 2021 rok, Wykonawca nie będzie mógł skalkulować korzystnej ceny dla Zamawiającego. 

W przypadku zgody na skrócenie terminu wykonania zamówienia Wykonawca prosi o zaktualizowanie Załącznika nr 2A do SIWZ (Oferta).

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Czy Wykonawca ma doliczyć do ceny jednostkowej paliwa gazowego podatek akcyzowy w wysokości 3,62 zł/MWh?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

12. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 6 ust. 1 Załącznika nr 5 do SIWZ, tj.:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 60 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.” 

poprzez zastąpienie go treścią:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 60 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.” 

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej paliwa gazowego do 3 miejsc po przecinku?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

14.  Z uwagi, iż Zamawiający w załączniku nr 2A wymaga podanie stawki opłaty sieciowej stałej w formie tj. gr/(kWh/h) za h i stawki opłaty sieciowej zmiennej w formie tj. gr/kWh, czy Zamawiający dopuszcza podanie stawek do 3 miejsc po przecinku, zgodnie z Taryfą OSD?

ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

15. Dotyczy załącznika nr 2A do SIWZ

Wykonawca wnosi o poprawienie pozycji ww. załączniku tj. „RAZEM sprzedaż paliwa gazowego i dystrybucja (pozycja 1.1 + pozycja 1.4)” na poniższy zapis:

„RAZEM sprzedaż paliwa gazowego i dystrybucja (pozycja 1.1 + pozycja 1.2+ pozycja 1.3+ pozycja 1.4)”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2A.

16. Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ § 1 ust. 1  – umowa

Wykonawca informuje, iż PGNiG S.A nie jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, z uwagi na powyższe proszę o modyfikację ww. i wpisanie odpowiedniej nazwy OSD do sieci którego jest podłączony punk poboru gazu ujęty w postępowaniu przetargowym. 

ODPOWIEDŹ: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest  PGNiG S.A Region Mazowiecki.
17. W nawiązaniu do  postępowania przetargowego sprawa nr 96/ZP/17 w celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej uprzejmie prosimy o przedstawienie poniższych dokumentów:

a.
aktualne zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy;

b.
zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrachunkowe wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu.

c.
sprawozdania kwartalne za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku oraz sprawozdania kwartalne za porównywalny okres roku poprzedniego. 

ODPOWIEDŹ:   Sytuacja majątkowa WWCOiT im. M. Kopernika w Łodzi:
Aktywa trwałe: 170 778 069,34 zł.

Aktywa obrotowe: 106 181 745,57 zł.

Suma pasywów: 276 959 814,91 zł.

Zobowiązania i rezerwy: 303 475 127,82 zł.

a) zobowiązania krótkoterminowe: 105 890 575,84 zł.

    w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług: 43 476 056,29 zł.

w tym:

· objęte spłatami ratalnymi 0,00zł.

· wymagalne 1 158 185,68 zł.

Szczegółowe informacje dotyczące finansów Szpitala dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego /po uprzednim uzgodnieniu terminu/ – Sekretariat Ekonomiczny – 
tel. 42 689 50 20 w godzinach pracy administracji Szpitala tj. od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30 – 15:05.  

18. Czy w przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług jego dystrybucji – gaz ziemny wysokometanowy o ciśnieniu nie niższym niż 1,8 kPa dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii Im. M. Kopernika w Łodzi, Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 

2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 

3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki, 

4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody’s, BBB- dla Agencji Fitch.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?
ODPOWIEDŹ: Nie.

20. Czy aktualnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas określony czy na czas nieokreślony? 

ODPOWIEDŹ: Obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas określony.

21. Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy? 

ODPOWIEDŹ: Umowa obowiązuje do dnia 21.01.2018r.

22. Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umów?

ODPOWIEDŹ: Odpowiedzialny za wypowiedzenie umów jest Zamawiający.
23. Kto jest obecnym sprzedawcą?
ODPOWIEDŹ: PGNiG

24. Jaki jest planowany termin rozpoczęcia dostaw?

ODPOWIEDŹ: Niezwłocznie po zawarciu umowy.
25. Prosimy o podanie właściwego oddziału Polskiej Spółki Gazownictwa. Jednocześnie informujemy, iż PGNiG SA nie jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. W związku 
z powyższym wnosimy o zmianę punktu 1. § 1 załącznika nr 5 do SIWZ na: „1. Przedmiotem umowy jest świadczenie przez Sprzedawcę na rzecz Odbiorcy usługi kompleksowej, polegającej na sprzedaży paliwa gazowego oraz zapewnieniu świadczenia usługi jego dystrybucji dla potrzeb Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii 
i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi,  na zasadach określonych w ustawie Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 (Dz. U. z 2006 r. Nr 89 poz. 625 z późn. zm.) oraz w wydanych na jej podstawie aktach wykonawczych, taryfie świadczenia usług dystrybucji paliwa gazowego przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, instrukcji ruchu i eksploatacji sieci dystrybucyjnej.”
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 5.

26. Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

ODPOWIEDŹ: Tak.

27. Wnosimy o usunięcie z rozdziału XXI SIWZ punktu 7. Informujemy, iż punkt ten nie dotyczy niniejszego postępowania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie rozdziału XXI.

28. Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą? W związku z powyższym wnosimy o zmianę punktu 1. § 5 załącznika nr 5 do SIWZ na: „Rozliczenie za pobrane paliwo gazowe oraz za usługę dystrybucji odbywać się będzie w okresach rozliczeniowych stosowanych przez Wykonawcę według faktycznego zużycia, w oparciu o ceny wynikające ze złożonej oferty Wykonawcy, która stanowić będzie Załącznik nr 1 do Umowy oraz według stawek opłat wynikających z aktualnej taryfy dla usług dystrybucyjnych właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zatwierdzonych przez Prezesa URE.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 5.

29. Wnosimy o wykreślenie punktów 6 i 7 § 5 załącznika nr 5 do SIWZ. Informujemy, iż wartość umowy będzie zgodna z faktycznym zużyciem Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

31. Czy do ceny paliwa gazowego należy dodać podatek akcyzowy?

ODPOWIEDŹ: Nie.

32. Wnosimy o doprecyzowanie punktu 1. § 9 załącznika nr 5 do SIWZ tj. jakie są czynności objęte Umową, które spowodują naliczenie kary?

ODPOWIEDŹ: Jest to kara umowna za nieuzasadnione przerwy w dostawach.

33. Wnosimy o zmianę opisu kolumny E w złączniku nr 2A do SIWZ na „jedn. ceny” – ceny nie są cenami taryfowymi ponadto jeżeli w kolumnie G wartość musi zostać podana w zł to w celu zachowania sposobu obliczenia: G=(DxF) ceny jednostkowe netto muszą zostać podane w zł. W związku z tym wnosimy o zmianę jednostek w kolumnie E z gr na zł.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje zmiany w zakresie załącznika nr 2A.

34. Prosimy o podanie konkretnej ilości dni jaką należy przyjąć do obliczenia wartości opłaty sieciowej stałej w złączniku nr 2A do SIWZ. W roku 2020 występuję rok przestępny w związku z tym liczba dni powinna wynosić 1461.

ODPOWIEDŹ: Do wyceny oferty należy przyjąć pełne 48 miesięcy.

II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1

Punkt 7 Rozdziału XXI zostaje wykreślony.
Zmiana nr 2

Załącznik nr 2A – formularz asortymentowo - cenowy - w załączeniu do niniejszego pisma.

Zmiana nr 3
Załącznik nr 5 – wzór umowy - w załączeniu do niniejszego pisma.

Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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